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議案第３２号 

令和２年度猪名川町一般会計補正予算（第２号） 

令和２年度猪名川町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５２，７７９千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ１４，４４６，９６６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和２年６月４日提出 

猪名川町長 福 田 長 治 
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　歳　入

15 国庫支出金

2 国庫補助金

19 繰入金

1 基金繰入金

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

4,166,401 53,779 4,220,180

3,347,724 53,779 3,401,503

942,053 △1,000 941,053

942,053 △1,000 941,053

14,394,187 52,779 14,446,966

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

4 衛生費

1 保健衛生費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

5 社会教育費

6 保健体育費

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

154,048 △1,000 153,048

154,048 △1,000 153,048

1,187,756 18,131 1,205,887

932,643 18,131 950,774

1,109,500 2,496 1,111,996

390,457 2,496 392,953

897,645 6,055 903,700

845,178 6,055 851,233

215,180 1,966 217,146

215,180 1,966 217,146

560,943 337 561,280

560,943 337 561,280

1,658,221 24,794 1,683,015

452,370 8,040 460,410

296,147 3,960 300,107

183,833 1,980 185,813

270,541 5,597 276,138

278,624 5,217 283,841

14,394,187 52,779 14,446,966

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和２年度 

猪名川町一般会計 

補正予算（第２号） 

事項別明細書 



１　総　　括

1 町税 3,424,993

2 地方譲与税 109,924

3 利子割交付金 5,000

4 配当割交付金 30,000

5 株式等譲渡所得割交付金 18,000

6 法人事業税交付金 8,000

7 地方消費税交付金 615,000

8 ゴルフ場利用税交付金 49,000

9 環境性能割交付金 24,000

10 地方特例交付金 36,000

11 地方交付税 2,440,000

12 交通安全対策特別交付金 4,200

13 分担金及び負担金 25,999

14 使用料及び手数料 184,997

15 国庫支出金 4,166,401

16 県支出金 807,632

17 財産収入 46,952

18 寄附金 3

19 繰入金 942,053

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,424,993

0 109,924

0 5,000

0 30,000

0 18,000

0 8,000

0 615,000

0 49,000

0 24,000

0 36,000

0 2,440,000

0 4,200

0 25,999

0 184,997

53,779 4,220,180

0 807,632

0 46,952

0 3

△1,000 941,053

補 正 額 計
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20 繰越金 1

21 諸収入 120,932

22 町債 1,335,100

14,394,187 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

0 1

0 120,932

0 1,335,100

52,779 14,446,966

補 正 額 計
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1 議会費 154,048 △1,000 153,048

2 総務費 1,187,756 18,131 1,205,887

3 民生費 6,635,737 0 6,635,737

4 衛生費 1,109,500 2,496 1,111,996

5 農林水産業費 897,645 6,055 903,700

6 商工費 215,180 1,966 217,146

7 土木費 1,068,515 0 1,068,515

8 消防費 560,943 337 561,280

9 教育費 1,658,221 24,794 1,683,015

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 873,316 0 873,316

12 諸支出金 10,324 0 10,324

13 予備費 23,000 0 23,000

14,394,187 52,779 14,446,966歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 △1,000

18,131 0 0 0

0 0 0 0

2,496 0 0 0

6,055 0 0 0

1,966 0 0 0

0 0 0 0

337 0 0 0

24,794 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

53,779 0 0 △1,000

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款)15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 30,081 53,779 83,860

3,347,724 53,779 3,401,503

(款)19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 546,944 △1,000 545,944

942,053 △1,000 941,053

補　  正　  額

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

計

 1 総務管理費 53,779 （企画政策課）

補助金 　マイナポイント事業費補助金 519

（総務課）

　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 53,260

 1 財政調整基 △1,000 （総務課）

金繰入金 　財政調整基金繰入金 △1,000

(款)15 国庫支出金 (款)19 繰入金

(項) 2 国庫補助金 (項) 1 基金繰入金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 154,048 △1,000 153,048 0 0 0

154,048 △1,000 153,048 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 627,533 13,018 640,551 国 13,018 0 0

 6 企画費 50,006 166 50,172 国 166 0 0

 7 電子計算事務費 79,653 4,947 84,600 国 4,947 0 0

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

△1,000

 8 旅費 △1,000 議会運営事務費（議会事務局） △1,000

 8 旅費 △1,000

　　費用弁償 △1,000

△1,000

0

 1 報酬 4,068 新型コロナウイルス感染症対策費　　　　

 3 職員手当等 353 （生活安全課） 7,743

 4 共済費 475 10 需用費 7,743

 8 旅費 194 　　消耗品費 7,743

10 需用費 7,743

17 備品購入費 185 緊急雇用対策費（総務課） 5,275

 1 報酬 4,068

　　会計年度任用職員報酬 4,068

 3 職員手当等 353

　　期末手当 353

 4 共済費 475

　　社会保険料 475

 8 旅費 194

　　費用弁償 194

17 備品購入費 185

　　庁用器具費 185

0

10 需用費 166 自治会活動推進事業費（地域交流課） 166

10 需用費 166

　　消耗品費 166

0

 8 旅費 9 電子計算管理事務費（企画政策課） 4,947

10 需用費 199  8 旅費 9

11 役務費 188 　　普通旅費 9

12 委託料 3,724 10 需用費 199

13 使用料及び賃 827 　　消耗品費 94

借料 　　印刷製本費 105

11 役務費 188

　　通信運搬費 55

　　手数料 133

12 委託料 3,724

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 1 総務管理費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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932,643 18,131 950,774 18,131 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 2 予防費 211,223 2,496 213,719 国 2,496 0 0

390,457 2,496 392,953 2,496 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 3 農業振興費 630,233 6,055 636,288 国 6,055 0 0

845,178 6,055 851,233 6,055 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 2 観光費 128,790 1,966 130,756 国 1,966 0 0

215,180 1,966 217,146 1,966 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 469,527 337 469,864 国 337 0 0

計

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　電算処理委託料 3,724

13 使用料及び賃借料 827

　　事務機借上料 174

　　ソフトウェア使用料 653

0

0

10 需用費 40 感染症対策事業費（住民課） 2,496

17 備品購入費 2,456 10 需用費 40

　　修繕料 40

17 備品購入費 2,456

　　施設備品費 2,456

0

0

11 役務費 55 がんばる農産物販売農家応援給付金事業費　　　

18 負担金、補助 6,000 （農業環境課） 6,055

及び交付金 11 役務費 55

　　通信運搬費 55

18 負担金、補助及び交付金 6,000

　　がんばる農産物販売農家応援給付金 6,000

0

0

 2 給料 1,395 観光高揚事業費（企画政策課） 1,966

 3 職員手当等 314  2 給料 1,395

 4 共済費 257 　　会計年度任用職員給 1,395

 3 職員手当等 314

　　地域手当 84

　　期末手当 171

　　通勤手当 59

 4 共済費 257

　　社会保険料 257

0

0

(款) 2 総務費 (款) 8 消防費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 消防費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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560,943 337 561,280 337 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 449,464 8,040 457,504 国 8,040 0 0

452,370 8,040 460,410 8,040 0 0

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 229,057 3,960 233,017 国 3,960 0 0

296,147 3,960 300,107 3,960 0 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 145,857 1,980 147,837 国 1,980 0 0

183,833 1,980 185,813 1,980 0 0

(項) 5 社会教育費

 5 図書館費 47,811 5,597 53,408 国 5,597 0 0

270,541 5,597 276,138 5,597 0 0計

計

計

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金
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（単位：千円）

10 需用費 337 救急活動費（消防本部） 337

10 需用費 337

　　消耗品費 337

0

0

17 備品購入費 8,040 情報教育推進環境整備事業費　　　　　　

（学校教育課） 8,040

17 備品購入費 8,040

　　学校管理用備品費 8,040

0

0

17 備品購入費 3,960 小学校管理事務費（教育振興課） 3,960

17 備品購入費 3,960

　　学校管理用備品費 3,960

0

0

17 備品購入費 1,980 中学校管理事務費（教育振興課） 1,980

17 備品購入費 1,980

　　学校管理用備品費 1,980

0

0

12 委託料 935 図書館運営活動費（教育振興課） 2,000

17 備品購入費 4,662 17 備品購入費 2,000

　　図書購入費 2,000

図書館管理費（教育振興課） 3,597

12 委託料 935

　　電算処理委託料 935

17 備品購入費 2,662

　　施設備品費 2,662

0

(款) 8 消防費 (款) 9 教育費

(項) 1 消防費 (項) 5 社会教育費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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(項) 6 保健体育費

 2 体育施設費 27,693 5,052 32,745 国 5,052 0 0

 3 学校給食センター 168,792 165 168,957 国 165 0 0

費

278,624 5,217 283,841 5,217 0 0計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

0

18 負担金、補助 5,052 屋内温水プール管理運営費（地域交流課） 2,561

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 2,561

　　新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金 2,561

スポーツセンター管理運営費　　　　　　

（地域交流課） 2,491

18 負担金、補助及び交付金 2,491

　　新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金 2,491

0

21 補償、補填及 165 給食センター管理費（教育振興課） 165

び賠償金 21 補償、補填及び賠償金 165

　　補償金 165

0

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 6 保健体育費 (項) 6 保健体育費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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給与費明細書
１　一　般　職
　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（337）

301 310,128 1,053,790 753,468 2,117,386 388,080 2,505,466
（331）

300 306,060 1,052,395 752,801 2,111,256 387,348 2,498,604
（6）

1 4,068 1,395 667 6,130 732 6,862

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 68,550 314,799 168,010 32,090 35,232 0

の 内 訳 68,466 314,275 168,010 32,090 35,232 0

84 524

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア　会計年度任用職員以外の職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（4）
250 947,530 661,676 1,609,206 328,440 1,937,646

（4）
250 947,530 661,676 1,609,206 328,440 1,937,646

（　）

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 62,170 237,030 168,010 32,090 35,232 0

の 内 訳 62,170 237,030 168,010 32,090 35,232 0

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

イ　会計年度任用職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（333）

51 310,128 106,260 91,792 508,180 59,640 567,820
（327）

50 306,060 104,865 91,125 502,050 58,908 560,958
（6）

1 4,068 1,395 667 6,130 732 6,862

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 6,380 77,769

の 内 訳 6,296 77,245

84 524

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

補 正 後

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

比　　較

合　　計

補 正 後

補 正 前

共　済　費

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前
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（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

45,008 4,950 1,563 15,530 17,280 34,510 15,946

45,008 4,950 1,563 15,530 17,280 34,451 15,946

59

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

43,008 3,337 1,563 15,530 17,280 30,480 15,946

43,008 3,337 1,563 15,530 17,280 30,480 15,946

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

2,000 1,613 4,030

2,000 1,613 3,971

59

備 　　　　考

備 　　　　考

備 　　　　考

25



　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分

給　料 1,395  昇給に伴う増加分

 その他の増減分 1,395

 制度改正に伴う増減分

667

備 考

職員手当 667

 観光高揚事業にかかる
 会計年度任用職員の任
 用に伴う増額

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説　　　明

 その他の増減分
 緊急雇用対策事業などに
 かかる会計年度任用職員
 の任用に伴う増額
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